



## **Główne cele, zasady i procedury LSR Krainy Lasów i Jezior na lata 2023-2027**

Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior zrzesza przedstawicieli z obszaru 12 wielkopolskich gmin (Bojanowo, Krzemieniewo, Lipno, Osieczna, Poniec, Przemęt, Rydzyna, Śmigiel, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice i Wolsztyn).

Powstanie i działalność WLGD KRAINA LASÓW I JEZIOR jest związane z wdrażaniem unijnego Programu LEADER, który ma przyczyniać się do aktywizacji społeczności wiejskich poprzez włączanie do planowania i wdrażania lokalnych inicjatyw partnerów z sektorów: publicznego, gospodarczego i społecznego.

Każda Lokalna Grupa Działania (LGD) funkcjonuje w oparciu o własną lokalną strategię rozwoju i realizuje wynikające z niej projekty wykorzystujące dostępne zasoby ludzkie, naturalne, kulturowe, historyczne przy aktywnym udziale przedstawicieli wszystkich trzech powyższych sektorów.

Wszechstronna wiedza i umiejętności członków LGD są gwarancją wyboru w drodze konkursu najlepszych projektów, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia celów wspólnie opracowanej lokalnej strategii rozwoju.

### **Główne cele LSR.**

Lokalna Strategia Rozwoju określa konkretne cele działania oraz przedsięwzięcia, które mają służyć ich realizacji, tak aby ostatecznie prowadzić do rozwoju obszaru LGD. Dokument ten powstał w wyniku przeprowadzonej diagnozy obszaru i konsultacji społecznych. WLGD Kraina Lasów i Jezior opiera się na trzech wyznaczonych do realizacji celach:

- 1. Cel 1 - C.1 Poprawa stanu infrastruktury Krainy Lasów i Jezior** – w ramach tego celu wsparte zostaną przedsięwzięcia przyczyniające się do rozwoju infrastruktury lokalnej i małej infrastruktury publicznej oraz polegające na podejmowaniu działalności gospodarczej i rozwoju istniejących przedsiębiorstw.
- 2. Cel 2 - C.2 Zachowanie dziedzictwa lokalnego Krainy Lasów i Jezior** – w ramach tego celu wsparte zostaną przedsięwzięcia które przyczyniają się do ochrony i poprawy dostępu do elementów dziedzictwa lokalnego.
- 3. Cel 3 - C.3 Wzmacnianie kapitału społecznego Krainy Lasów i Jezior** – przewiduje się wsparcie inicjatyw polegających na wspieraniu i włączeniu społecznym osób starszych, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji, a także wdrażanie projektów polegających na wsparciu równego dostępu do edukacji na obszarze Krainy Lasów i Jezior.

### **Fundusze, jakie wspierają realizację LSR.**

**Nowa wielofunduszowa Lokalna Strategia Rozwoju Krainy Lasów i Jezior na lata 2023-2027** przewiduje dofinansowanie projektów z środków:

- 1) Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW)** – główny fundusz, który wspiera rozwój obszarów wiejskich, finansując projekty związane z rolnictwem, przedsiębiorczością i infrastrukturą wiejską.
- 2) Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR)** – wspiera projekty związane z poprawą infrastruktury technicznej, modernizacją usług publicznych oraz inwestycjami w rozwój regionalny.
- 3) Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+)** – fundusz ten wspiera projekty mające na celu rozwój kapitału ludzkiego, walkę z bezrobociem, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz inwestycje w edukację i integrację społeczną.

Ogólny budżet, który WLGD Kraina Lasów i Jezior pozyskała na wdrażanie nowej wielofunduszowej LSR to ponad **7,2 mln euro**.

### **Zasady przyznawania dofinansowania.**

LGD przyznaje dofinansowania na realizację projektów zgodnie z określonymi zasadami i kryteriami. Podstawowe zasady to:

- **konkursowy tryb naboru wniosków** – wnioskodawcy składają projekty, które są oceniane zgodnie z przyjętymi kryteriami wyboru projektów,
- **transparentność procesu** – procedury są otwarte, a decyzje o przyznaniu wsparcia podejmowane są na podstawie jasno określonych kryteriów,
- **dostępność dla różnych grup społecznych** – szczególną uwagę zwraca się na projekty wspierające osoby w trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej,
- **otwarty dostęp do informacji** – wszyscy zainteresowani mają możliwość uzyskania wsparcia w przygotowaniu wniosków oraz uczestnictwa w szkoleniach i konsultacjach organizowanych przez LGD.

Zgodnie z procedurą wyboru i oceny operacji, wnioskodawcy mogą składać swoje wnioski za pomocą systemu teleinformatycznego, a nabory są ogłaszane publicznie na stronie internetowej LGD, zgodnie z harmonogramem naborów wniosków na dany rok.

### **Procedury ubiegania się o wsparcie**

Proces ubiegania się o środki w ramach LSR jest zorganizowany w sposób przystępny i transparentny. Kluczowe etapy to:

1. Ogłoszenie naboru – LGD regularnie ogłasza nabory wniosków, informując o dostępnych funduszach oraz priorytetach.
2. Szkolenia i konsultacje – LGD oferuje wsparcie w przygotowaniu wniosków, organizując spotkania informacyjno-szkoleniowe dla potencjalnych wnioskodawców.
3. Złożenie wniosku – wnioskodawcy muszą przedstawić szczegółowy projekt, który odpowiada na cele LSR oraz spełnia kryteria konkursowe. Wniosek o dofinansowanie

projektu należy wypełnić on-line i wysłać w formie elektronicznej w Lokalnym Systemie Informatycznym do obsługi Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (LSI 2021+).

4. Ocena i wybór projektów – Rada Stowarzyszenia ocenia zgodnie z ustalonymi kryteriami i wybiera wnioski do dofinansowania, dbając o bezstronność i transparentność procesu.
5. Realizacja projektu – po podpisaniu umowy beneficjenci realizują swoje projekty, a LGD monitoruje ich postępy.

### **Wsparcie wnioskodawców**

WLGD Kraina Lasów i Jezior oferuje wsparcie wnioskodawcom na każdym etapie procesu, organizując spotkania informacyjne oraz szkolenia z zakresu przygotowania wniosków. Ponadto pracownicy Biura świadczą nieodpłatne doradztwo w ww. zakresach.

### **Podsumowanie**

Wsparcie finansowe, które można uzyskać za pośrednictwem WLGD Kraina Lasów i Jezior z funduszy unijnych (EFRROW, EFRR, EFS+), umożliwia realizację inicjatyw, które mają realny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich. Jeśli masz pomysł na projekt zgodny z celami LSR, warto śledzić ogłoszenia o naborach i złożyć wniosek o dofinansowanie.

Więcej informacji na stronie [www.wlgd.org.pl](http://www.wlgd.org.pl)

### **Kontakt:**

**Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior**

**Pl. Kościuszki 4 lok. 229, 64-100 Leszno**

**tel. 65 529 61 03**

**e-mail: [biuro@wlgd.org.pl](mailto:biuro@wlgd.org.pl)**



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO